PAGE  

                                             ЗРАЗОК
  ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(ХXIV сесія VІ скликання)

	30.12.2013
	   м.Кривий Ріг                               
	    №  292


┌ 
	Про затвердження Порядку  організації громадських та інших робіт тимчасового характеру в Тернівському районі
 міста Кривого Рогу




 З метою вирішення питань тимчасової зайнятості населення, зменшення безробіття, забезпечення соціальних гарантій громадян, які тимчасово втратили роботу, відповідно до Закону України «Про зайнятість населення», Закону України «Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття», керуючись  ст.34  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», районна у місті рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Порядок організації громадських та інших робіт тимчасового характеру в Тернівському районі міста Кривого Рогу (додається).

2. Контроль покласти на постійну комісію районної у місті ради  з питань екології, охорони здоров’я та соціального захисту населення (Артюх В.М.) 

Голова районної у місті ради 





В.Терьохін 

                                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення районної у місті

 








 ради VI скликання










30.12.2013 №292

ПОРЯДОК

організації громадських та інших робіт тимчасового характеру

в Тернівському районі міста Кривого Рогу

1. Цей Порядок визначає механізм організації громадських та інших робіт тимчасового характеру, а також фінансування їх організації.

2. До виконання громадських та інших робіт тимчасового характеру на добровільних засадах залучаються такі категорії осіб:

· зареєстровані безробітні;

· особи, які перебувають на обліку в Тернівському районному центрі зайнятості м.Кривого Рогу як такі, що шукають роботу (далі - особи, які шукають роботу);

· працівники, які втратили частину заробітної плати внаслідок вимушеного скорочення до 50 відсотків передбаченої законодавством тривалості робочого часу у зв’язку із зупиненням (скороченням) виробництва продукції (далі - працівники, які втратили частину заробітної плати).

3. На осіб, які беруть участь у громадських та інших роботах тимчасового характеру, поширюються державні соціальні гарантії, передбачені законодавством про працю та зайнятість населення і загальнообов’язкове державне соціальне страхування.

Період участі зареєстрованих безробітних у громадських роботах зараховується до страхового стажу в разі наступної їх реєстрації або перереєстрації.

4. Громадські та інші роботи тимчасового характеру виконуються виключно на створених для цього тимчасових робочих місцях. Роботодавці подають до 20 жовтня щороку до  Тернівського районного центру зайнятості м.Кривого Рогу  інформацію про потребу в робочій силі для укомплектування тимчасових робочих місць  з визначенням заробітної плати найманих працівників.

 
 Тернівський районний центр зайнятості м.Кривого Рогу  щороку направляє до виконкому Тернівської районної у місті ради інформацію про роботодавців, де будуть створені тимчасові робочі місця. 

5. Організація громадських робіт здійснюється виконкомом Тернівської районної у місті ради  із залученням на добровільних засадах роботодавців міста Кривого Рогу незалежно від форм власності, які звернулися до Тернівського районного центру зайнятості м.Кривого Рогу. 

6. Виконком Тернівської районної у місті ради  щороку в межах обсягів коштів, передбачених Програмою соціального захисту окремих категорій мешканців Тернівського району міста Кривого Рогу, приймає рішення щодо організації громадських робіт, визначає види робіт, роботодавців, за участю яких планується організація таких робіт, та інформує їх про прийняте рішення. 

Виконком Тернівської районної у місті ради доводить Тернівському районному центру зайнятості м.Кривого Рогу інформацію про прийняте рішення і обсяги коштів, необхідних для фінансування організації громадських робіт.

Види громадських робіт визначаються виконкомом Тернівської районної у місті ради за погодженням з роботодавцями  та за критеріями відповідно до частини третьої статті 31 Закону України «Про зайнятість населення», а саме:

· упорядження меморіалів, пам'ятників, територій навколо них, братських могил та         інших місць поховання загиблих захисників Вітчизни. 

2

· благоустрій та озеленення територій району, об'єктів соціальної сфери, зон відпочинку. Ліквідація сміттєзвалищ та снігових заметів. 
· прибирання та утримання в належному стані придорожніх смуг, вирубка чагарників вздовж доріг.

· роботи, пов'язані з ремонтом приватних житлових будинків одиноких осіб, ветеранів війни, інвалідів, що проводяться за рішеннями виконкому Тернівської районної у місті ради.
· інші загальнодоступні види трудової діяльності, які відповідають потребам громади певної адміністративно-територіальної одиниці та сприяють її соціальному розвитку.   

До громадських та інших робіт тимчасового характеру не відносяться роботи, що пов’язані з ризиком для життя, відповідно до Переліку робіт з підвищеною небезпекою, затвердженого наказом Держнаглядохоронпраці від 26 січня 2005 р. № 15.

7.  Організація і проведення громадських робіт здійснюються на підставі договору про організацію громадських робіт та фінансування їх організації, який укладається між Тернівським районним центром зайнятості м.Кривого Рогу і роботодавцем відповідно до рішення виконкому Тернівської районної у місті ради, передбаченого пунктом 6 цього Порядку, на строк в межах відповідного бюджетного періоду.  

У договорі про організацію громадських робіт та фінансування їх організації обов’язково зазначаються права та обов’язки сторін, відповідальність сторін, порядок фінансування організації громадських робіт, порядок внесення змін та умови розірвання, припинення договору.

 Невід’ємною частиною договору про організацію громадських робіт та фінансування їх організації є кошторис витрат із фінансування організації громадських робіт - фінансовий план використання коштів на організацію громадських робіт з визначенням обсягу та напрямів їх використання. 

  8. Фінансування організації громадських робіт здійснюється за рахунок коштів районного у місті бюджету, Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок безробіття, роботодавців та інших не заборонених законодавством джерел шляхом їх спрямування на:

· оплату основної та додаткової заробітної плати осіб, визначеної відповідно до частин першої та другої статті 2 Закону України «Про оплату праці»;

· сплату єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування, зокрема у період тимчасової непрацездатності в межах дії строкового трудового договору;

· оплату перших п’яти днів тимчасової непрацездатності в межах дії строкового трудового договору;

· оплату проїзду в межах району до місця виконання робіт та у зворотному напрямку осіб, які беруть участь у громадських роботах;

· оплату медичного та наркологічного огляду (у разі потреби);

· придбання малоцінних необоротних матеріальних активів, господарських матеріалів, малоцінних та швидкозношувальних предметів, їх ремонт та обслуговування.

Фінансування організації громадських робіт, до яких залучаються зареєстровані безробітні та (або) працівники, які втратили частину заробітної плати, здійснюється за рахунок коштів районного у місті бюджету та коштів Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок безробіття (далі - Фонд) рівними частинами пропорційно сумі витрат на їх організацію. 

Фінансування організації інших робіт тимчасового характеру здійснюється за рахунок коштів роботодавців та інших джерел, не заборонених законодавством.

                                                                3

9.  Перерви в громадських або інших роботах тимчасового характеру тривалістю не більше 8 годин на місяць, що надаються з урахуванням часу на проїзд зареєстрованим безробітним для відвідування  Тернівського районного центру зайнятості м.Кривого Рогу з метою пошуку роботи, а у разі наявності пропозицій щодо підходящої роботи - для відвідування роботодавців, підлягають оплаті за рахунок коштів, передбачених для фінансування організації таких робіт.

10. У строки, визначені в договорі про організацію громадських робіт та фінансування їх організації, роботодавець надає  Тернівському районному центру зайнятості м.Кривого Рогу довідку про виконання громадських робіт особами, направленими  Тернівським районним центром зайнятості м.Кривого Рогу, за формою, затвердженою Мінсоцполітики.

11. Відповідальність за цільове використання коштів, що спрямовуються на фінансування організації громадських робіт, покладається на сторони договору про організацію громадських робіт та фінансування їх організації.

Відповідальність за відповідність громадських робіт інтересам територіальної громади та належність їх до суспільно корисних робіт покладається на виконком Тернівської районної у місті ради.

                                                        4

                                                                                                         ЗАТВЕРДЖЕНО

                                                                                                         Рішення районної

          у місті  ради VI скликання

                                                                                                        30.12.2013 №292
ПОРЯДОК

організації громадських та інших робіт тимчасового характеру

в Тернівському районі міста Кривого Рогу

1. Цей Порядок визначає механізм організації громадських та інших робіт тимчасового характеру, а також фінансування їх організації.

2. До виконання громадських та інших робіт тимчасового характеру на добровільних засадах залучаються такі категорії осіб:

· зареєстровані безробітні;

· особи, які перебувають на обліку в Тернівському районному центрі зайнятості м.Кривого Рогу як такі, що шукають роботу (далі - особи, які шукають роботу);

· працівники, які втратили частину заробітної плати внаслідок вимушеного скорочення до 50 відсотків передбаченої законодавством тривалості робочого часу у зв’язку із зупиненням (скороченням) виробництва продукції (далі - працівники, які втратили частину заробітної плати).

3. На осіб, які беруть участь у громадських та інших роботах тимчасового характеру, поширюються державні соціальні гарантії, передбачені законодавством про працю та зайнятість населення і загальнообов’язкове державне соціальне страхування.

Період участі зареєстрованих безробітних у громадських роботах зараховується до страхового стажу в разі наступної їх реєстрації або перереєстрації.

4. Громадські та інші роботи тимчасового характеру виконуються виключно на створених для цього тимчасових робочих місцях. Роботодавці подають до 20 жовтня щороку до  Тернівського районного центру зайнятості м.Кривого Рогу  інформацію про потребу в робочій силі для укомплектування тимчасових робочих місць  з визначенням заробітної плати найманих працівників.

 
 Тернівський районний центр зайнятості м.Кривого Рогу  щороку направляє до виконкому Тернівської районної у місті ради інформацію про роботодавців, де будуть створені тимчасові робочі місця. 

5. Організація громадських робіт здійснюється виконкомом Тернівської районної у місті ради  із залученням на добровільних засадах роботодавців міста Кривого Рогу незалежно від форм власності, які звернулися до Тернівського районного центру зайнятості м.Кривого Рогу. 

6. Виконком Тернівської районної у місті ради  щороку в межах обсягів коштів, передбачених Програмою соціального захисту окремих категорій мешканців Тернівського району міста Кривого Рогу, приймає рішення щодо організації громадських робіт, визначає види робіт, роботодавців, за участю яких планується організація таких робіт, та інформує їх про прийняте рішення. 

Виконком Тернівської районної у місті ради доводить Тернівському районному центру зайнятості м.Кривого Рогу інформацію про прийняте рішення і обсяги коштів, необхідних для фінансування організації громадських робіт.

Види громадських робіт визначаються виконкомом Тернівської районної у місті ради за погодженням з роботодавцями  та за критеріями відповідно до частини третьої статті 31 Закону України «Про зайнятість населення», а саме:

упорядження меморіалів, пам'ятників, територій навколо них, братських могил та      інших місць поховання загиблих захисників Вітчизни. 
поект











